
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 

Naše č. j.: ŽP/1177/15 
Spis. zn.: ZN/91/ŽP/15 
Počet listů: 3 
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  
 

Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner  
Tel.: 377 195 597 
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 16. 1. 2015 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 

Název: Strategie integrovaných územních investic Plzeňské metropolitní oblasti 
  
Charakter koncepce:  
 
Metropolitní oblasti jsou identifikovány jako ty, které mají nejsilnější růstový potenciál a mají 
výrazným podílem přispět ke zvyšování konkurenceschopnosti celé ČR. Jejich rozvoj je tedy 
vhodné podpořit prostřednictvím intervencí do oblastí, které by měly být katalyzátorem 
dalšího růstu. Proto se v rámci integrovaných územních investic předpokládá převážně 
realizace větších, investičně náročnějších projektů s potenciálně významným dopadem pro 
řešená území, které by bez přispění Evropských strukturálních a investičních fondů byly jen 
stěží realizovatelné.  
Integrovaná územní investice představuje realizaci integrované strategie rozvoje metropolitní 
oblasti, která zahrnuje klíčové investice řešící problémy daného území s využitím financování 
z více než jedné prioritní osy jednoho nebo více programů Evropských strukturálních a 
investičních fondů.  
V rámci integrovaných přístupů je klíčové uplatnit princip partnerství, tedy zapojení všech 
relevantních aktérů do strategického plánování a řízení. Na základě principu partnerství se v 
souladu se zpracovanou Strategií integrují jednotlivé projekty tak, aby realizací integrovaných 
územních investic jako celku došlo k výraznějšímu kvalitativnímu posunu v rozvoji dané 
oblasti. Třetí úrovní integrace je potom zapojení širšího spektra finančních zdrojů nutných k 
realizaci stanovených opatření (zejména financování z více operačních programů, případně 
kofinancování z vlastních zdrojů příjemců).  
Předpokladem pro realizaci integrovaných územních investic je kvalitně zpracovaná 
integrovaná strategie, tedy dokument, který na základě analýzy pojmenuje problémy a 
potřeby dané metropolitní oblasti, navrhuje cílové stavy a definuje řešení problémů a 

 



 2/4 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
 
 

příležitostí prostřednictvím konkrétních opatření a aktivit v souladu s cíli a investičními 
prioritami EU (s ohledem na obsah navržených prioritních os programů Evropských 
strukturálních a investičních fondů).  
 
Z hlediska obecné charakteristiky a zaměření Strategii integrovaných územních investic 
Plzeňské metropolitní oblasti nejlépe vystihuje struktura prioritních oblastí.  

• PO1: Aplikovaný výzkum a technické obory  
 
Rozvoj aplikovaného výzkumu, technických oborů a oborů s vysokou přidanou hodnotou. 
Rozvoj této oblasti je zaručen synergií zvýšení přínosů výzkumu pro společnost a zvýšení 
zájmu žáků a studentů o technické a přírodovědné obory a provázání vzdělání s výzkumem, 
vývojem a praxí.  

• PO2: Mobilita  
 
Mobilita podporuje odbourávání dopravních bariér a zvýšení dostupnosti veškerých služeb a 
funkcí v rámci metropolitní oblasti. Lepší úroveň mobility taktéž zpřístupňuje metropolitní 
oblast kvalifikované pracovní síle a zefektivňuje export a import důležitý pro rozvoj 
technických oborů.  

• PO3: Vzdělávání a zaměstnávání, sociální a zdravotní služby 

V této oblasti povede plnění specifických cílů k odstranění rizik a bariér v oblasti 
zaměstnávání zajištěním vyváženosti nabídky a poptávky kvalifikované i nekvalifikované 
pracovní síly. V dlouhodobém měřítku podpoří tuto rovnováhu dosažení dobré dostupnosti a 
propustnosti vzdělávání, které zaručí poptávanou kvalifikovanou pracovní sílu uplatitelnou na 
trhu práce a zároveň zpřístupnění vzdělávání všem specifickým skupinám potenciálních žáků 
a studentů.  

• PO4: Technická infrastruktura a životní prostředí  
 
Nedostatečný stav a kapacita technické infrastruktury omezuje udržitelný rozvoj území a 
ohrožuje životní prostředí. Kromě nedostatečné dopravní infrastruktury, je nejvíce limitující 
současný stav vodohospodářské infrastruktury, tedy systém zajišťování pitné vody a systém 
likvidace odpadu šetrný k životnímu prostředí. Odstranění určitých rizik v oblasti 
protipovodňových opatření je nutnou podmínkou pro rozšiřování páteřní sítě komunikací, 
tedy pro zlepšení dostupnosti metropolitní oblasti a jejího centra. 
 
Umístění:  kraj: Plzeňský 

obec:Blovice, Kralovice, Nýřany, Plzeň, Přeštice, Rokycany, Stod 
Do vymezené metropolitní oblasti spadá celkem 117 obcí Plzeňského kraje 

 
Návrhové období: 2014 - 2020  

 
Předkladatel: Statutární město Plzeň, Útvar koordinace evropských projektů města Plzně, 
Divadelní 3, 301 21 Plzeň 
 
 



 3/4 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
 
 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 16. 1. 2015 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
na úřední desce Plzeňského kraje. 
Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce), kód koncepce PLK006K a zaslána 
dotčeným územním samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách.  
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení IPPC + EIA, obdrželo 
v zákonné lhůtě vyjádření celkem od 5 subjektů. Kopie všech došlých vyjádření budou se 
závěrem zjišťovacího řízení předány předkladateli koncepce k využití.  

Níže uvádíme zkrácené znění zaslaných připomínek a jejich vypořádání: 
 
1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň – oddělení ochrany 

ovzduší, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany 
vod k oznámení koncepce nemá připomínky. Oddělení ochrany lesa – předložený návrh 
koncepce je zpracován v obecné rovině. Případné dotčení a ovlivnění pozemků určených 
k plnění funkcí lesa lze hodnotit až u konkrétního projektu. Každý les v Plzeňské 
metropolitní oblasti plní, kromě produkce dříví, řadu tzv. mimoprodukčních funkcí lesa. 
Z tohoto důvodu bude nutné případné návrhy na zmenšování výměry lesa (odnětí 
pozemků určených k plnění lesa) pro investiční výstavbu posuzovat obecně velmi 
obezřetně, a tím minimalizovat zmenšování výměry lesa. 

2. Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni nemá k oznámení 
koncepce připomínek. 

3. Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského sděluje, že z hlediska 
zabezpečení nerostného bohatství při územním plánování ve smyslu § 15 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nemá k návrhu koncepce žádné připomínky v rámci své územní příslušnosti. 

4. Město Kralovice jako územní samosprávný celek nemá připomínky k uvedené koncepci. 

5. Statutární město Plzeň z hlediska vlivů na životní prostředí souhlasí se závěry předložené 
koncepce bez připomínek. 

 
 
Závěr: 

Předložená koncepce „Strategie integrovaných územních investic Plzeňské metropolitní 
oblasti“ naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
Z tohoto důvodu bylo provedeno zjišťovací řízení dle ustanovení § 10d zákona, za účelem 
zjištění zda koncepce bude posuzována podle citovaného zákona.  

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


 4/4 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
 
 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d zákona dospěl Krajský úřad 
Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, k závěru, že koncepci: 
 
„Strategie integrovaných územních investic Plzeňské metropolitní oblasti“ není nutné 

dále posuzovat podle zákona. 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad provedl zjišťovací řízení na základě předloženého oznámení koncepce., 
obdržených vyjádření a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 citovaného zákona 
s konstatováním, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad takových vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly potřebu dalšího posuzování. Krajský úřad 
také přihlédl ke stanovisku příslušného orgánu ochrany přírody, který vyloučil vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000. Vliv na životní prostředí bude posuzován u jednotlivých konkrétních 
záměrů plynoucích ze schváleného koncepčního materiálu. Závěr zjišťovacího řízení 
nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení. 

 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené samosprávné celky 


